РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
РУССКО-БРОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ

от  31 августа 2020 года                                                                                       № 99
с. Русский Брод

О внесении изменений и дополнений в Устав Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области, Русско-Бродский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области следующие изменения:
1)  часть 7 статьи 23 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Депутату сельского Совета народных депутатов для осуществления
своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) продолжительностью два рабочих дня в месяц.».

        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном Интернет-сайте htt://russkii-brod.ru.

       3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения	        И.И.Алимбаева